

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Feiyu Technology International Company Ltd.

飛魚科技國際有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1022)

截至二零二三年六月三十日止六個月的 中期業績公告

董事會欣然宣佈本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績(「中期業績」)，連同二零二二年同期的比較數字。

財務表現摘要

	截至六月三十日止六個月		變動%
	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二二年 (人民幣千元) (未經審核)	
收益	107,902	74,343	45.1
毛利	94,870	57,206	65.8
除稅前溢利/(虧損)	40,297	(6,947)	(680.1)
母公司擁有人應佔期內溢利/(虧損)	40,262	(9,520)	(522.9)
非國際財務報告準則計量			
— 母公司擁有人應佔經調整純利/ (虧損淨額)	40,262	(9,450)	(526.1)
母公司普通權益持有人應佔 每股溢利/(虧損)			
— 基本及攤薄	<u>人民幣0.02元</u>	<u>人民幣(0.01)元</u>	

附註：

- (1) 有關母公司擁有人應佔經調整純利/(虧損淨額)的定義，請參閱「非國際財務報告準則計量—母公司擁有人應佔經調整純利/(虧損淨額)」一節。

管理層討論與分析

業務回顧及展望

概覽

於二零二三年上半年，本公司的營商環境有喜有憂。一方面，根據中國音數協遊戲工委與中國遊戲產業研究院聯合發佈的《2023年1-6月中國遊戲產業報告》，中國在線遊戲市場收益同比下降2.4%，而COVID-19疫情導致用戶對付費在線遊戲的興趣減少，令情況雪上加霜。然而，另一方面，中國新遊戲發行審批已復常，對重振在線遊戲市場及刺激此行業的增長而言起了積極作用。

於二零二三年上半年，本公司的財務表現強勁，歸功於其創立以來堅守長線運營策略、堅持做優質遊戲及堅持內部開發知識產權策略。期內收益總額同比增長45.1%至約人民幣107.9百萬元，主要由「保衛蘿蔔4」及「神仙道3」的貢獻所驅動，該兩款遊戲先後於二零二二年六月三十日及二零二三年六月七日發行。母公司擁有人應佔溢利扭轉逆勢，由上一年度同期虧損約人民幣9.5百萬元轉為二零二三年上半年溢利約人民幣40.3百萬元。

於二零二三年六月，本公司與北京朝夕光年信息技術有限公司(一間由字節跳動有限公司全資擁有的遊戲開發及發行公司)聯手推出「神仙道3」。該RPG手機遊戲為本公司熱門題材「神仙道」系列的續作，後者於12年前首次亮相，自此吸引了超過1.6億用戶。「神仙道3」為該系列粉絲翹首以待之作，因此發行當日即同時登頂蘋果中國應用商店免費榜及哩哩哩哩遊戲熱度榜。「神仙道3」除有具吸引力的知識產權，令其脫穎而出外，亦有糅合中國傳統文化與現代技術的獨特故事線及玩法，確保該遊戲能延續舊作的成功，助其衝上蘋果中國應用商店暢銷榜第11位。

為配合實現長線運營的策略，本公司一直追求「保衛蘿蔔4」的長期價值多於短期利益。於二零二二年六月發行該遊戲後，本公司陸續推出新活動及內容更新，且如活躍玩家及用戶支付數據所示，一眾玩家對此反應正面。該等新功能及持續更新成功維繫用戶的參與並留住玩家，確保該遊戲繼續為本公司帶來收益。

作為本公司知識產權策略的重要一環，本公司於期內繼續進行知識產權授權活動，並與獲授权使用「保衛蘿蔔」遊戲系列元素的業務夥伴合作，開發及發行合共95個實體產品新庫存單位（「庫存單位」）。該等產品涵蓋多個類別，如文具、玩具及創意家居裝飾等，並於多個線上線下店舖出售。

除實體產品外，「保衛蘿蔔」的首批主題數字產品亦於二零二三年六月在嗶哩嗶哩平台登場。該類產品包括42個庫存單位，涵蓋收藏卡、emoji表情、頭像框及勳章，且甫推出便已熱賣，首20日內即創銷售佳績。

「保衛蘿蔔」遊戲系列的元素亦應用於多個高曝光度的場景，吸引大批群眾，使其得以知曉及熟悉該遊戲知識產權，提高品牌的曝光度及知名度，最終帶動該遊戲系列的銷量及用戶參與度並延長壽命週期。於二零二三年春節期間，我們製作「保衛蘿蔔」主題紅包封面，參與支付寶集五福活動。在這14天中，「保衛蘿蔔」紅包封面在線上隨處可見，總曝光量高達5百萬次瀏覽。

二零二三年展望

近年來，中國在線遊戲市場日漸飽和，海量遊戲於用戶間相互爭寵。在此競爭激烈的環境中，遊戲公司傾向於長線更新及運營已發行並獲得用戶認可的遊戲，而對啟動及開發新產品則變得更加謹慎，而該方針亦是本公司始終堅持的長期業務策略。

於二零二三年下半年，本公司將繼續優化在過去兩年內新發行的遊戲，包括「神仙道3」、「保衛蘿蔔4」及「斗詭」，以進一步擴大玩家群和提高用戶參與度，從而推動該等遊戲取得長期成功。與此同時，本公司亦將探索各種機遇，將「神仙道3」及「斗詭」推向海外市場。這可能會涉及改編遊戲以迎合不同海外市場的偏好及文化習俗，同時保留該等遊戲於國內市場上制勝的核心玩法及知識產權元素。

知識產權授權團隊將於本年度下半年繼續擴大本公司的多品類授權業務，尤其會重視與合作夥伴攜手開展線下主題活動以及與餐飲及娛樂行業進行合作。本公司將憑藉「保衛蘿蔔」主題空間及活動，將遊戲裡的世界帶入現實，同時向更廣泛的受眾推廣該品牌及產品。此外，該等合作預期亦將帶動遊戲相關商品及周邊的銷售。

中期股息

董事會並無就截至二零二三年六月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

財務回顧

營運資料

本公司的遊戲

於二零二三年上半年，本公司繼續致力於推出頂尖遊戲，滿足玩家瞬息萬變的需求，同時強化遊戲分銷能力。此外，本公司矢志長期運營其備受推崇的知識產權組合(包括「保衛蘿蔔」及「神仙道」)，為推出潛在的續作奠定堅實基礎。作為知識產權策略的一環，本公司於二零二三年六月七日推出RPG手機遊戲「神仙道3」。該新遊戲是本公司熱門遊戲「神仙道」粉絲翹首以待之續作，自推出以來在中國內地大受歡迎。

下表按絕對數額及佔收益總額的百分比呈列自遊戲營運所得收益明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年 (人民幣千元) (佔收益總額%)		二零二二年 (人民幣千元) (佔收益總額%)	
遊戲營運				
網絡遊戲	6,292	5.8	7,004	9.4
手機遊戲				
RPG	35,675	33.1	37,156	50.0
休閒遊戲	47,806	44.3	9,655	13.0
PC遊戲	771	0.7	3,131	4.2
HTML5遊戲	1	0.0	61	0.1
主機遊戲	639	0.6	1,845	2.5
總計	<u>91,184</u>	<u>84.5</u>	<u>58,852</u>	<u>79.2</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月，遊戲營運所貢獻的收益約為人民幣91.2百萬元，較二零二二年同期約人民幣58.9百萬元增加約54.9%。該增長主要由於「保衛蘿蔔4」於二零二二年六月三十日方推出，其對截至二零二二年六月三十日止六個月的收益貢獻微薄。該增長亦受益於期內推出的「神仙道3」，其為此遊戲系列粉絲翹首以待之作。

本公司的玩家

本公司利用一套關鍵績效指標(包括MAU、MPU及ARPPU)評核其經營表現。經營數據波動主要由於賞玩、下載(就手機遊戲及PC遊戲而言)及就遊戲的虛擬項目及升級功能付款的玩家數目變動所致。利用該等關鍵績效指標有助本公司跟進了解其提供極具吸引力的在線遊戲的能力、其遊戲的受歡迎程度、從玩家群獲取收益的潛力及在線遊戲行業的競爭程度，讓本公司得以繼續改進其業務策略。

於二零二三年六月三十日，本公司的(i) RPG手機遊戲及網絡遊戲有累計註冊用戶約234.0百萬戶，其中網絡遊戲有約173.2百萬戶及手機遊戲有約60.8百萬戶；(ii) 休閒遊戲累計已啟動下載次數約為696.4百萬次；(iii) HTML5遊戲有累計註冊用戶約39.1百萬戶；(iv) PC遊戲累計售出約1.9百萬份；及(v) 主機遊戲累計售出約451,000份。於二零二三年六月，本公司的(i) RPG手機遊戲及網絡遊戲有MAU約1.8百萬名，其中手機遊戲有MAU約1.7百萬名及網絡遊戲有MAU約0.1百萬名；及(ii) 休閒遊戲有MAU約5.3百萬名。

下表載列於所示期間有關本公司業務的若干經營統計數據：

	截至六月三十日止六個月		變動%
	二零二三年	二零二二年	
平均MPU			
網絡遊戲(RPG)(千名)	6	7	(14.3)
手機遊戲(RPG)(千名)	313	146	114.4
休閒遊戲(千名)	219	72	204.2
ARPPU			
網絡遊戲(RPG)(人民幣元)	181.9	160.8	13.1
手機遊戲(RPG)(人民幣元)	19.0	42.5	(55.3)
休閒遊戲(人民幣元)	36.3	22.2	63.5

附註：於計算過程中，於本公司自有平台發佈的遊戲重複付費用戶並無被剔除。

截至二零二三年六月三十日止六個月，網絡遊戲的MPU約為6,000名，與截至二零二二年六月三十日止六個月相比維持穩定。手機RPG遊戲的平均MPU由截至二零二二年六月三十日止六個月約146,000名增長114.4%至截至二零二三年六月三十日止六個月約313,000名，主要由於「*神仙道3*」於二零二三年六月推出。休閒遊戲平均MPU由截至二零二二年六月三十日止六個月約72,000名增長204.2%至截至二零二三年六月三十日止六個月約219,000名，主要由於「*保衛蘿蔔4*」於二零二二年六月三十日方推出，其對二零二二年上半年平均MPU的貢獻微薄，以及該遊戲於今年上半年再續佳績。

網絡遊戲ARPPU由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣160.8元增加至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣181.9元。該增幅主要歸功於網頁版「*神仙道*」及「*大話神仙*」的ARPPU提高，這兩款遊戲已進入預期壽命週期的成熟階段，忠實玩家更願意在遊戲內消費。RPG手機遊戲的ARPPU由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣42.5元減少至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣19.0元，主要由於推出的「*神仙道3*」處於其預期壽命週期的初期，ARPPU較低。休閒遊戲的ARPPU由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣22.2元增長63.5%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣36.3元，主要由於「*保衛蘿蔔*」遊戲系列頻繁更新並提供新功能，令用戶更願意支付，使其ARPPU增加所致。

作為業務策略的一部分，本公司持續推出多種遊戲內推廣及活動、為優質遊戲定期發佈更新及提供優質客戶服務，旨在加強遊戲內功能及維持用戶興趣。本公司相信該等措施就本集團挽留活躍玩家及擴大活躍玩家群而言不可或缺。

二零二三年上半年與二零二二年上半年比較

下表載列本集團截至二零二三年六月三十日止六個月與截至二零二二年六月三十日止六個月比較的收益表。

	截至六月三十日止六個月		變動%
	二零二三年 (人民幣千元)	二零二二年 (人民幣千元)	
收益	107,902	74,343	45.1
銷售成本	(13,032)	(17,137)	(24.0)
毛利	94,870	57,206	65.8
其他收入及收益	17,907	11,524	55.4
銷售及分銷開支	(17,846)	(14,661)	21.7
行政開支	(21,802)	(22,062)	(1.2)
研發成本	(27,622)	(36,866)	(25.1)
融資成本	(1,735)	(2,105)	(17.6)
其他開支	(2,938)	(230)	1,177.4
應佔聯營公司(虧損)/溢利	(537)	247	(317.4)
除稅前溢利/(虧損)	40,297	(6,947)	(680.1)
所得稅抵免/(開支)	569	(826)	(168.9)
期內溢利/(虧損)	40,866	(7,773)	(625.7)
以下人士應佔：			
母公司擁有人	40,262	(9,520)	(522.9)
非控股權益	604	1,747	(65.4)

收益

下表載列本集團截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的收益明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
	(人民幣千元)	(佔收益總額%)	(人民幣千元)	(佔收益總額%)
遊戲營運	91,184	84.5	58,852	79.2
在線遊戲分銷	279	0.2	693	0.9
授權及知識產權 相關收入	3,528	3.3	1,447	1.9
廣告收益	10,975	10.2	11,089	14.9
遊戲開發服務收入	1,865	1.7	1,922	2.6
技術服務收入	71	0.1	340	0.5
總計	107,902	100.0	74,343	100.0

收益總額由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣74.3百萬元增加45.1%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣107.9百萬元。

截至二零二三年六月三十日止六個月，遊戲營運收益約為人民幣91.2百萬元，較截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣58.9百萬元增加約54.9%，主要由於「保衛蘿蔔4」於二零二二年六月三十日方推出，其對截至二零二二年六月三十日止六個月的收益貢獻微薄，以及該遊戲於今年上半年再續佳績。該升幅亦由於二零二三年六月七日推出「神仙道3」，其為該遊戲系列粉絲翹首以待之作，推出後廣獲好評。

在線遊戲分銷收益由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣0.7百萬元減少約59.7%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣0.3百萬元。該減幅主要由於二零二三年「蘑菇戰爭2」進入其預期壽命週期的成熟期。

授權及知識產權相關收入由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣1.4百萬元增加約143.8%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣3.5百萬元。該增幅主要由於隨著二零二二年六月推出「保衛蘿蔔4」，期內相關「保衛蘿蔔」知識產權盲盒及其他商品的銷售額由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣0.5百萬元增加至約人民幣1.1百萬元。該升幅亦由於對自二零二三年六月及二零二二年十一月分別推出「神仙道3」及「霓虹深淵」手機版以來的授權費確認。

截至二零二三年六月三十日止六個月，廣告收益約為人民幣11.0百萬元，截至二零二二年六月三十日止六個月約為人民幣11.1百萬元，保持穩定。

截至二零二三年六月三十日止六個月，遊戲開發服務收入約為人民幣1.9百萬元，截至二零二二年六月三十日止六個月約為人民幣1.9百萬元，保持穩定。

截至二零二三年六月三十日止六個月，技術服務收入約為人民幣0.1百萬元。該減幅主要由於二零二三年上半年本公司對遊戲運營平台商業化運營的調整所致。

銷售成本

銷售成本由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣17.1百萬元減少24.0%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣13.0百萬元。該降幅主要歸因於本公司努力精簡企業結構，將資源分配至商業價值更高的項目，使員工成本由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣12.0百萬元減少至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣9.3百萬元。銷售成本的減少亦歸因於本公司對遊戲運營平台的商業化運營調整，導致服務器成本由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣2.3百萬元減少至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣1.4百萬元。

毛利及毛利率

毛利由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣57.2百萬元增加65.8%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣94.9百萬元。截至二零二三年六月三十日止六個月，毛利率為87.9%，而於二零二二年同期則為77.0%。

其他收入及收益

其他收入及收益由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣11.5百萬元增加約55.4%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣17.9百萬元。該增幅主要由於投資收益由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣3.6百萬元增加至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣10.5百萬元，主要由本公司按公允價值計量且變動計入損益的金融資產公允價值變動所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣14.7百萬元增加約21.7%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣17.8百萬元。該增幅主要由於渠道費用由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣5.7百萬元增加至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣12.0百萬元。渠道費用增加主要由於二零二二年六月在蘋果公司應用商店推出「保衛蘿蔔4」，而我們按總額基準確認其收益，並於銷售及分銷開支中確認應用商店渠道費用。銷售及分銷開支增幅部分因促銷及廣告費用由約人民幣7.3百萬元減少至約人民幣3.4百萬元而抵銷，促銷及廣告費用減少則是由於「斗詭」及「保衛蘿蔔4」的促銷活動大部分在二零二二年上半年遊戲推出前後幾個月開展所致。

行政開支

截至二零二三年六月三十日止六個月，行政開支約為人民幣21.8百萬元，截至二零二二年六月三十日止六個月約為人民幣22.1百萬元，保持穩定。

研發成本

研發成本由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣36.9百萬元減少約25.1%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣27.6百萬元。該減幅主要歸因於本公司努力精簡企業結構，導致薪金及花紅由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣29.5百萬元減少至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣21.3百萬元。

融資成本

融資成本由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣2.1百萬元減少約17.6%至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣1.7百萬元。該減幅主要由於利息開支由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣1.9百萬元減少至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣1.6百萬元所致，而利息開支減少則是因為償還與運作本公司位於廈門市的研發中心暨總部大樓相關的部分貸款本金。

其他開支

截至二零二三年六月三十日止六個月，其他開支約為人民幣2.9百萬元，而截至二零二二年六月三十日止六個月則約為人民幣0.2百萬元。該增幅主要由於確認本公司位於廈門市的研發中心暨總部大樓的公允價值變動虧損約人民幣2.3百萬元所致。

所得稅開支

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司錄得所得稅抵免約人民幣0.6百萬元，而截至二零二二年六月三十日止六個月則為所得稅開支約人民幣0.8百萬元。該變動主要歸因於投資物業公允價值變動產生遞延稅項開支變動所致。

期內溢利

由於以上所述，截至二零二三年六月三十日止六個月的溢利約為人民幣40.9百萬元，而截至二零二二年六月三十日止六個月則為虧損約人民幣7.8百萬元。截至二零二三年六月三十日止六個月的母公司擁有人應佔溢利約為人民幣40.3百萬元，而截至二零二二年六月三十日止六個月則為母公司擁有人應佔虧損約人民幣9.5百萬元。

非國際財務報告準則計量—母公司擁有人應佔經調整純利／(虧損淨額)

除本公司根據國際財務報告準則呈列的綜合財務報表外，飛魚亦根據母公司擁有人應佔經調整純利／(虧損淨額)提供其他資料作為額外財務計量。由於管理層使用此項財務計量，透過撇除本公司認為並非業務表現指標項目的影響以評估財務表現，故本公司呈列此項財務計量。本公司亦相信，該等非國際財務報告準則計量為投資者及其他人士提供額外資料，有助彼等按與管理層相同的方式瞭解及評估綜合經營業績，並將會計期間的財務業績與多間同業公司的財務業績作出比較。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，本公司將母公司擁有人應佔經調整純利／(虧損淨額)界定為母公司擁有人應佔純利／(虧損淨額)(不包括股份報酬)。國際財務報告準則並無界定母公司擁有人應佔經調整純利／(虧損淨額)一詞。由於母公司擁有人應佔經調整純利／(虧損淨額)並不包括會計期間將影響母公司擁有人應佔純利／(虧損淨額)的所有項目，故以其作為分析工具有重大限制。

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 (人民幣千元)	二零二二年 (人民幣千元)	
母公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)	40,262	(9,520)	(522.9)
加：			
股份報酬	<u>-</u>	<u>70</u>	(100.0)
總計	<u>40,262</u>	<u>(9,450)</u>	(526.1)

財務狀況

於二零二三年六月三十日，本集團的權益總額約為人民幣505.1百萬元，而於二零二二年十二月三十一日則約為人民幣456.5百萬元。該增幅主要是由於截至二零二三年六月三十日止六個月錄得溢利約人民幣40.9百萬元。該增幅亦歸因於換算海外業務的匯兌差額以及按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資的公允價值變動。

於二零二三年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為人民幣141.2百萬元，較二零二二年十二月三十一日約人民幣112.9百萬元增加約25.1%。該增幅主要是由於本公司經營活動產生現金流入、支付二零二二年年終花紅及償還部分銀行貸款所致。

流動資金及財務資源

	二零二三年 六月三十日 (人民幣千元)	二零二二年 十二月三十一日 (人民幣千元)	變動%
銀行及手頭現金	<u>134,094</u>	<u>133,153</u>	0.7
總計	<u>134,094</u>	<u>133,153</u>	0.7

於二零二三年六月三十日，現金及現金等價物總額約為人民幣134.1百萬元，而於二零二二年十二月三十一日約為人民幣133.2百萬元。該增幅主要由於本公司經營活動產生現金流入，惟部分被現金及現金等價物用作存單投資所抵銷。

於二零二三年六月三十日，財務資源中約人民幣7.7百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣10.2百萬元)以非人民幣貨幣計值的存款持有。本公司目前並無進行外幣對沖交易，而是透過限制外幣風險及持續監控外幣水平管理外匯風險。本集團採納審慎的現金及財務管理政策。為更有效控制成本及將資金成本降至最低，本集團集中管理資金活動，而現金一般會存入銀行並主要以人民幣、港元及美元計值。

於二零二三年六月三十日，本集團有銀行貸款合共約人民幣68.5百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣70.0百萬元)，其中約人民幣6.0百萬元須於一年內償還，約人民幣24.3百萬元須於一至五年內支付及約人民幣38.2百萬元須於五年後支付。本集團有租賃負債約人民幣3.0百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣4.3百萬元)，按協議所載其中約人民幣2.3百萬元須於一年內支付，而約人民幣0.7百萬元須於一至五年內支付。

於二零二三年五月，本公司以經營期貸款置換用於建設本公司研發中心暨總部大樓的原銀行貸款，利率由約5.05%降至約4.3%。於二零二三年六月三十日，本集團的銀行貸款約人民幣68.5百萬元由本公司用於運作本公司研發中心。利率約為4.3%，且貸款由該土地的土地使用權、投資物業及大樓作抵押。

重要的按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產

於二零二三年六月三十日，本公司有按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產約人民幣139.8百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣126.3百萬元)，指由本公司投資、票面年利率介乎2.25%至4.5%且由銀行或信譽良好公司發行的普通債券及債券基金以及本集團於五間非上市公司及一間在中國全國中小企業股份轉讓系統上市的公司持有的權益。

於二零二三年六月三十日，按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產本金均未受到保障。

根據本公司現時內部投資管理政策，不少於50%的投資總額可用於投資無風險或保本投資，而餘下投資總額最多50%可投資於低風險產品。本公司擁有多元化投資組合以降低風險。另外，上述投資符合本公司有效的資本及投資管理政策及策略。

重要的按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產的表現及未來前景

於二零二三年六月三十日，本集團按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產的詳情呈列如下：

(A) 普通債券

普通債券名稱	附註	於截至		於 二零二三年 六月三十日 的公允價值 (人民幣千元)	於 二零二三年 六月三十日 佔按FVOCI及 按FVPL投資 總額的百分比	於 二零二三年 六月三十日 佔 本集團資產 總值的百分比
		二零二三年 六月三十日止 六個月的 綜合損益表中 確認的 利息收入 (人民幣千元)	二零二三年 六月三十日止 六個月的綜合 全面收益表中 確認的 公允價值變動 收益/(虧損) (人民幣千元)			
CHINLP中期票據計劃 (「CHINLP」)	2	273	372	20,543	14.7%	3.2%
POLHON擔保票據(「POLHON」)	3	388	(282)	18,814	13.5%	2.9%
NWDEVL中期票據計劃 (「NWDEVL」)	4	546	(6)	20,521	14.7%	3.2%

附註：

1. 本集團的普通債券投資已入賬列作按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資。普通債券的公允價值基於可觀察市場輸入數據所支持的假設採用貼現現金流量估值模型估計得出。有關普通債券投資的詳情，請參閱財務報表附註12。
2. 於二零二一年七月十五日，本集團以代價3,542,000美元(相當於約人民幣23.0百萬元)投資CLP Power Hong Kong Financing Limited(「CLP Financing」)發行及中華電力有限公司(「中華電力」)擔保面值為3,500,000美元的債券。該債券的票面年利率為2.25%，10年到期。

發行人CLP Financing於英屬處女群島註冊成立，為擔保人中華電力的全資附屬公司。CLP Financing的成立旨在為中華電力集資。發行CHINLP的所得款項淨額將由CLP Financing轉借予中華電力，用於一般企業用途。中華電力於一九零一年在香港成立，為香港僅有的兩家電力供應商之一，供應香港約77%的耗電量。中電控股有限公司為中華電力的母公司，於一九九八年在聯交所主板上市(股份代號：00002)。中電控股有限公司連同其附屬公司(即中電集團)是亞太區能源業的投資者和運營商。其於香港通過中華電力經營垂直整合的電力供應業務，提供高度可靠的電力供應。中電集團在中國內地、印度、東南亞、台灣及澳洲等香港境外的能源領域持有投資。其多元發電資產組合包括煤、天然氣、核能及可再生能源(風能、水能、太陽能)。

根據中電控股有限公司截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告，收入總額約為43,302百萬港元，較二零二二年同期減少9.0%。二零二三年上半年，營運盈利在計入公允價值變動前增加19.3%至4,955百萬港元，尤其受惠於香港業務表現穩健、中國內地兩個核電站發電量上升，以及印度的一次性重大有利項目。隨著二零二二年不尋常的不利公允價值變動(80億港元)不再出現，並在二零二三年錄得輕微公允價值變動收益，以及受惠於影響可比性項目的逆轉，截至二零二三年六月三十日止六個月實現除稅後純利5,060百萬港元，扭轉了去年同期的4,855百萬港元虧損。

隨著香港經濟反彈，努力吸引全球各地更多企業及遊客到來，穩定可靠及可持續發展的電力服務將對推動香港發展起著更關鍵作用。因此，本集團對CHINLP債券的未來前景抱持樂觀態度。

3. 於二零二一年七月下半月，本集團以累計代價2,883,000美元(相當於約人民幣18.6百萬元)先後投資安業環球有限公司(「安業」)發行及保利置業集團有限公司(「保利置業」)擔保累計面值為2,800,000美元的債券。該債券的票面年利率為4.0%，5年到期。

發行人安業為擔保人保利置業的直接全資附屬公司，而保利置業為一間於香港註冊成立的有限公司，於聯交所主板上市(股份代號：00119)。保利置業連同其附屬公司(即保利集團)為中國著名的房地產開發商，主要從事物業發展、投資及管理業務。其項目一般包括公寓、別墅、寫字樓及商業物業等各類發展項目。於二零二三年六月三十日，根據香港法例第571章證券及期貨條例，中國保利集團有限公司(為中國國務院國有資產監督管理委員會(國資委)監管的大型國有企業之一)被視為於保利置業已發行股本中擁有48.09%權益。

根據截至二零二三年六月三十日止六個月的盈利警告，保利置業預期其擁有人應佔溢利將同比下跌約50%，主要源於期內結轉項目收入減少、市場下行導致毛利率下滑。

根據克爾瑞發佈的數據，保利置業全口徑銷售金額於二零二二年位列克爾瑞榜單第40位，較二零二一年底大幅攀升20個名次，顯示其面對疲弱的市場信心及激烈的行業競爭，仍有強勁的發展韌性。因此，本集團對POLHON債券的未來前景抱持樂觀態度。

4. 於二零二一年七月十五日，本集團以代價3,783,000美元(相當於約人民幣24.5百萬元)投資NWD (MTN) Limited (「NWD」)發行及新世界發展有限公司(「新世界」)擔保面值為3,500,000美元的債券。該債券的票面年利率為4.5%，10年到期。

發行人NWD為擔保人新世界的全資附屬公司之一。新世界為香港最大地產發展商之一的控股公司。成立於一九七零年，新世界於一九七二年在聯交所主板上市(股份代號：00017)，其股份目前為恒生指數成份股。新世界連同其附屬公司(即新世界集團)為香港主要地產發展商之一，從事住宅、零售、寫字樓及酒店物業的發展。新世界的附屬公司之一新創建集團有限公司從事道路建築及航空基礎設施業務，亦於聯交所主板上市(股份代號：00659)。新世界全資擁有的新世界中國地產有限公司為中國最大的外資地產發展商及投資者之一。

根據新世界集團截至二零二二年十二月三十一日止六個月的中期報告，截至二零二二年十二月三十一日止六個月，NWD錄得收入約40,193.3百萬港元，較二零二一年同期的35,572.8百萬港元增加13.0%。截至二零二二年十二月三十一日止六個月，除稅後純利為2,786.8百萬港元，較二零二一年同期的3,456.0百萬港元減少19.4%。

經過疫情三年的不穩與調整，房地產行業未來的發展路徑走向高品質發展。NWD作為一直堅持穩健、高品質發展的優質企業，率先獲得市場和政策利好，率先感受市場暖意，獲得領先優勢。因此，本集團對NWDEVL債券的未來前景抱持樂觀態度。

(B) 債券基金

債券基金名稱	附註	於截至	於截至	於	於	
		二零二三年 六月三十日止 六個月的 綜合損益表中 確認的 利息收入 (人民幣千元)	二零二三年 六月三十日止 六個月的 綜合損益表中 確認的 公允價值 變動虧損 (人民幣千元)	二零二三年 六月三十日 的公允價值 (人民幣千元)	二零二三年 六月三十日 按FVOCI及 按FVPL投資 總額的百分比	二零二三年 六月三十日 於 本集團資產 總值的百分比
UBS Asian Bonds Series 5 (USD)	2	226	(146)	7,698	5.5%	1.2%

附註：

1. 本集團的債券基金瑞銀亞洲債券投資已入賬列作按公允價值計量且變動計入損益的金融資產。債券基金的公允價值指UBS Asset Management (Singapore) Ltd(作為管理人(「**管理人**」))與HSBC Trustee (Cayman) Limited(作為受託人(「**受託人**」))進行磋商後所釐定的子基金資產淨值。有關瑞銀亞洲債券的詳情，請參閱財務報表附註12。
2. 於二零二零年一月二十三日，本集團以代價1,614,000美元(相當於約人民幣11.1百萬元)投資UBS (CAY) Investment Fund Series – UBS Asian Bonds Series 5 (USD)派息類 – A類(美元)單位(「**子基金**」)的16,000個單位，認購價為每單位100美元。子基金的到期期限為4.5年，目標到期收益率為每年4.8%至5.3%(假設並無違約行為且持至到期)。

UBS (CAY) Investment Fund Series為按照管理人與受託人所訂立日期為二零一七年五月二十四日的信託契據根據開曼群島信託法(經修訂)成立的開放型單位信託(作為傘型基金)。子基金的投資目標為通過主要投資亞太地區(日本除外)發行人發行以美元計價的固定收入證券組合實現總回報。

根據UBS (CAY) Investment Fund Series截至二零二二年十二月三十一日止年度的報告及財務報表，子基金錄得收入約-60百萬美元及基金單位持有人應佔來自營運的資產淨值減少約80百萬美元。

子基金通常採取購入後持有至到期日的方法投資各類美元債券組合。鑒於組合的到期日較短，其利率風險相對較低。此外，與全球同業相比，亞洲債券通常擁有較高的收益率，且久期風險較低。最後，其由專業的亞洲固定到期基金團隊運作，該團隊由積逾10年經驗的經理人組成。管理人一般定期主動監察及檢討子基金組合內的所有證券，並於必要時採取適當措施(包括但不限於在子基金到期日前再投資已到期證券所得款項)。因此，本集團對管理人所營運子基金的前景抱持樂觀態度。

(C) 非上市股權投資

公司名稱	附註	於 二零二三年 六月三十日 佔股權的 百分比	於截至 二零二三年 六月三十日止 六個月的 綜合全面 收益表中 確認的 公允價值變動 收益/(虧損) (人民幣千元)		於 二零二三年 六月三十日 佔按FVOCI及 按FVPL投資 總額的百分比		於 二零二三年 六月三十日 佔本集團資產 總值的百分比
			二零二三年 六月三十日 的公允價值 (人民幣千元)	二零二三年 六月三十日 的公允價值 (人民幣千元)	二零二三年 六月三十日 的公允價值 (人民幣千元)	二零二三年 六月三十日 的公允價值 (人民幣千元)	
廈門易名科技股份 有限公司(「易名」)	2	2%	1,105	13,161	9.4%	2.0%	
廈門熱戀天下科技 有限公司(「廈門熱戀」)	3	10%	(45)	2,256	1.6%	0.3%	
其他	4	-	(85)	1,763	1.3%	0.3%	

附註：

1. 本集團的非上市股權投資已入賬列作指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資。非上市股權投資的公允價值由管理層評估或以其他可用方法採用。
2. 易名為於中國新三板上市的公司(股份代號：838413)，主要從事域名相關業務及為互聯網客戶提供域名註冊、轉讓及交易服務。其為中國著名的域名服務供應商。

根據易名截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告，易名錄得收益約人民幣146.9百萬元，較二零二二年同期增加197.0%，歸屬於股東的純利約為人民幣11.5百萬元，較截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣1.7百萬元增加574.8%。上述歸屬於股東的純利增加主要歸因於二零二二年下半年收購一家子公司。

易名憑藉成熟技術支持、便捷交易流程及人性化服務管理，於域名交易及服務行業中確立領先地位。易名堅持擴展其域名業務，儘管行業環境慘淡，但易名積極加大推廣力度並成功維持其交易。因此，本集團對中國的域名服務市場及易名的未來表現抱持樂觀態度。

3. 廈門熱戀為非上市公司，主要從事通過智能自動售賣機於酒店銷售商品的業務，並由經驗豐富的技術團隊管理。

根據廈門熱戀於截至二零二三年六月三十日止年度的財務報表，廈門熱戀錄得收益約人民幣0.3百萬元及除稅後虧損淨額約人民幣0.4百萬元。隨著疫情後的經濟初步恢復，廈門熱戀於短期內維持目前的營運規模，並繼續物色新商機。

鑒於零售業對智能自動售賣機不斷增長的需求將帶來發展機會，且智能自動售賣機亦預期將形成觸及智能產品消費者的廣泛銷售及分銷網絡，本集團認為廈門熱戀的未來業務前景樂觀。

4. 其他包括兩間非上市有限公司，且該等投資概無佔本集團於二零二三年六月三十日的資產總值超過0.3%。

(D) 非上市債務投資

公司名稱	附註	於二零二三年六月三十日佔股權的百分比	於截至二零二三年六月三十日止六個月的		於二零二三年六月三十日	
			綜合損益表中確認的公允價值變動收益/(虧損) (人民幣千元)	於二零二三年六月三十日的公允價值 (人民幣千元)	按FVOCI及按FVPL投資總額的百分比	於二零二三年六月三十日佔本集團資產總值的百分比
Future Capital Discovery						
Fund II, L.P. (「Future Capital」)	2	1.8797%	9,697	53,368	38.2%	8.3%
其他	3	-	(155)	1,674	1.2%	0.3%

附註：

1. 本集團的非上市債務投資已入賬列作按公允價值計量且變動計入損益的金融資產。非上市債務投資的公允價值由管理層評估或以其他可用方法採用。
2. Future Capital為非上市有限合夥企業，主要從事投資主要涉及智能系統、自動系統及資訊科技等領域的公司的業務，以通過中長期資本增值方式獲取盈利。投資Future Capital的投資成本總額為1,452,197.91美元。於二零二三年六月三十日，本公司持有Future Capital合夥權益約1.8797%。

根據Future Capital截至二零二三年六月三十日止六個月的財務報表，Future Capital錄得收入約8,032美元及營運產生的合夥人資本增加淨額約98.7百萬美元。營運產生的合夥人資本大幅增加主要由於Future Capital若干投資的公允價值變動增加。Future Capital預期於較後階段變現其投資以獲得較高的資本增值。

本集團相信，Future Capital資本充足並由經驗豐富的管理團隊管理，而其投資領域前景美好，未來業務前景樂觀且預期將持續增長。

3. 其他包括一項非上市債務投資，且該等投資概無佔本集團於二零二三年六月三十日的資產總值超過0.3%。

截至二零二三年六月三十日止六個月，概無就任何債務工具投資作出減值。根據國際財務報告準則第9號—金融工具，權益工具投資不再進行任何單獨的減值會計處理。

所持的其他重大投資、附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售事項以及重要投資或資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，截至二零二三年六月三十日止六個月，概無持有其他重大投資，亦無進行附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售事項。除本公告所披露者外，董事會並無於二零二三年上半年批准其他重大投資或收購重大資本資產或其他業務的計劃。然而，本集團將繼續物色業務發展的新機遇。

資產負債比率

本集團於二零二三年六月三十日的資產負債比率(按負債總額除以資產總值計算)為21.7%，而於二零二二年十二月三十一日則為27.0%。

資本開支

下表載列本集團截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的資本開支：

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 (人民幣千元)	二零二二年 (人民幣千元)	
物業、廠房及設備	<u>1,359</u>	<u>2,572</u>	(47.2)
總計	<u>1,359</u>	<u>2,572</u>	(47.2)

資本開支包括物業、廠房及設備(包括但不限於辦公設備、供僱員使用的公司汽車及租賃物業裝修)。截至二零二三年六月三十日止六個月的資本開支總額約為人民幣1.4百萬元，較截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣2.6百萬元減少約47.2%。該減幅主要歸因於我們辦事處的租賃物業裝修減少。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，約人民幣68.5百萬元的銀行貸款(在總額最多為人民幣100.0百萬元的貸款融資項下)用於運作本公司研發中心。該等銀行貸款以該土地上賬面總值約為人民幣243.4百萬元的土地使用權、投資物業及大樓作抵押。

或然負債及擔保

於二零二三年六月三十日，本公司並無任何未入賬的重大或然負債、擔保或對本公司提出的任何索償訴訟。

THL H Limited認購新股份的所得款項淨額用途

經扣除認購事項的相關開支後，騰訊(透過其全資附屬公司THL H Limited)於二零二一年認購事項的所得款項淨額約為119.1百萬港元。

於二零二三年六月三十日，認購事項所得款項淨額用途如下：

	所得款項 淨額擬定用途 (百萬港元)	直至 二零二三年 六月三十日 所得款項淨額 實際用途 (百萬港元)	直至 二零二三年 六月三十日 未動用的 所得款項淨額 (百萬港元)
支持新產品開發	119.1	43.1	—
吸引合適人員		45.4	
增加發行及營銷預算		30.6	
總計	119.1	119.1	—

截至二零二三年六月三十日止六個月，認購事項所得款項淨額已根據本公司先前披露的計劃動用。於二零二三年六月三十日，本公司已悉數動用認購事項所得款項淨額。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本公司有327名全職僱員，大多數僱員位於中國福建省廈門市。下表載列於二零二三年六月三十日按職能劃分的僱員數目：

	僱員數目	佔總數%
開發	197	60.2
營運	54	16.5
行政	62	19.0
銷售及營銷	14	4.3
總計	<u>327</u>	<u>100.0</u>

本集團的僱員薪酬按彼等的表現、經驗及能力，並參考市場內的可比較情況而釐定。彼等的薪酬待遇包括薪金、與本集團表現有關的花紅、津貼、以權益結算的股份付款以及中國僱員享有國家管理的退休福利計劃。本公司亦向其僱員提供針對性培訓，以提升彼等的技術及產品知識。

董事及高級管理層成員的薪酬按各個別人士的職責、資歷、職位、經驗、表現、年資及對本集團業務所投入的時間釐定。彼等以薪金、花紅、購股權、受限制股份單位以及其他津貼及實物福利的形式收取酬金，包括本公司代彼等作出的退休金計劃供款。薪酬委員會檢討董事及高級管理層的薪酬政策，並由董事會批准。

此外，目前本集團已採納首次公開發售後購股權計劃及受限制股份單位計劃II，作為長期獎勵計劃。

中期簡明綜合損益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	107,902	74,343
銷售成本		<u>(13,032)</u>	<u>(17,137)</u>
毛利		94,870	57,206
其他收入及收益	4	17,907	11,524
銷售及分銷開支		(17,846)	(14,661)
行政開支		(21,802)	(22,062)
研發成本		(27,622)	(36,866)
融資成本		(1,735)	(2,105)
其他開支		(2,938)	(230)
應佔聯營公司損益		<u>(537)</u>	<u>247</u>
除稅前溢利／(虧損)	5	40,297	(6,947)
所得稅抵免／(開支)	6	<u>569</u>	<u>(826)</u>
期內溢利／(虧損)		<u>40,866</u>	<u>(7,773)</u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		40,262	(9,520)
非控股權益		<u>604</u>	<u>1,747</u>
		<u>40,866</u>	<u>(7,773)</u>
母公司普通權益持有人應佔 每股溢利／(虧損)	8		
—基本及攤薄		<u>人民幣0.02元</u>	<u>人民幣(0.01)元</u>

中期簡明綜合全面收益表
截至二零二三年六月三十日止六個月

	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利／(虧損)	<u>40,866</u>	<u>(7,773)</u>
其他全面收益		
往後期間可能重新歸類至損益的其他全面收益：		
按公允價值計量且變動計入其他全面收益的 債務投資：		
公允價值變動	84	(7,088)
匯兌差額：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>4,239</u>	<u>7,681</u>
往後期間可能重新歸類至損益的其他全面 收益淨額	<u>4,323</u>	<u>593</u>
往後期間將不會重新歸類至損益的其他 全面收益／(虧損)：		
指定為按公允價值計量且變動計入其他 全面收益的股權投資：		
公允價值變動	975	(4,244)
所得稅影響	<u>-</u>	<u>584</u>
	975	(3,660)
往後期間將不會重新歸類至損益的其他 全面收益／(虧損)淨額	<u>975</u>	<u>(3,660)</u>
除稅後期內其他全面收益／(虧損)	<u>5,298</u>	<u>(3,067)</u>
期內全面收益／(虧損)總額	<u>46,164</u>	<u>(10,840)</u>
以下人士應佔：		
母公司擁有人	45,556	(12,589)
非控股權益	<u>608</u>	<u>1,749</u>
	<u>46,164</u>	<u>(10,840)</u>

中期簡明綜合財務狀況表
二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		61,743	62,182
投資物業		156,873	159,166
使用權資產		34,311	36,088
商譽	9	11,427	11,427
其他無形資產		533	648
於聯營公司的投資		10,073	10,910
預付款項、其他應收款項及其他資產	11	16,343	18,370
定期存款		10,000	-
指定為按公允價值計量且變動計入 其他全面收益的股權投資	12	17,180	16,205
按公允價值計量且變動計入其他 全面收益的債務投資	12	59,878	58,121
按公允價值計量且變動計入損益的 金融資產	12	62,740	51,942
非流動資產總值		<u>441,101</u>	<u>425,059</u>
流動資產			
應收賬款及應收第三方遊戲分銷 平台及付款渠道款項	10	43,473	41,373
預付款項、其他應收款項及其他資產	11	15,813	15,413
現金及現金等價物		134,094	133,153
其他流動資產		10,995	10,659
流動資產總值		<u>204,375</u>	<u>200,598</u>
流動負債			
其他應付款項及應計費用		37,450	59,609
計息銀行貸款		6,000	10,000
租賃負債		2,263	2,640
應付稅項		2,016	2,010
合約負債		15,438	13,436
流動負債總額		<u>63,167</u>	<u>87,695</u>
流動資產淨值		<u>141,208</u>	<u>112,903</u>
資產總值減流動負債		<u>582,309</u>	<u>537,962</u>

中期簡明綜合財務狀況表(續)

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
計息銀行貸款	62,500	60,000
租賃負債	694	1,614
遞延稅項負債	1,220	1,789
合約負債	12,780	18,056
	<u>77,194</u>	<u>81,459</u>
非流動負債總額		
	<u>77,194</u>	<u>81,459</u>
資產淨值	<u>505,115</u>	<u>456,503</u>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	1	1
股份溢價	601,195	597,945
儲備	(111,027)	(151,727)
	<u>490,169</u>	<u>446,219</u>
非控股權益	<u>14,946</u>	<u>10,284</u>
權益總額	<u>505,115</u>	<u>456,503</u>

中期簡明綜合財務資料附註

二零二三年六月三十日

1. 公司資料

本公司於二零一四年三月六日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Conyers Trust Company (Cayman) Ltd.的辦事處，地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本集團主要於中國內地從事網絡及手機遊戲的經營及開發。本公司股份於二零一四年十二月五日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

2. 編製基準以及會計政策的變動及披露

2.1 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料是按照國際會計準則第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表所規定的全部資料及披露，並應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

2.2 會計政策的變動及披露

於編製中期簡明綜合財務資料時採納的會計政策與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表中所應用者一致，惟於本期間財務資料首次採納的以下新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。

國際財務報告準則第17號	保險合約
國際財務報告準則第17號(修訂本)	保險合約
國際財務報告準則第17號(修訂本)	首次應用國際財務報告準則第17號及國際財務報告準則第9號—比較資料
國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務聲明第2號(修訂本)	會計政策的披露
國際會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義
國際會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項
國際會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革—支柱二範本規則

適用於本集團的新訂及經修訂國際財務報告準則的性質及影響闡述如下：

- (a) 國際會計準則第1號(修訂本)要求實體披露其重要會計政策資料，而非其重大會計政策。倘連同實體財務報表內其他資料一併考慮，會計政策資料可以合理預期會影響通用財務報表的主要使用者根據該等財務報表所作出的決定，則該會計政策資料屬重要。國際財務報告準則實務聲明第2號(修訂本)為如何將重要性概念應用於會計政策披露提供非強制指引。本集團自二零二三年一月一日起應用該等修訂本。該等修訂本對本集團中期簡明綜合財務資料並無任何影響，惟預期影響本集團年度綜合財務報表中的會計政策披露。

- (b) 國際會計準則第8號(修訂本)釐清會計估計變動與會計政策變動之間的區別。會計估計的定義為涉及計量不明朗因素的財務報表的貨幣金額。該等修訂本亦釐清實體使用計量技巧及輸入數據以計算會計估計的方式。本集團已將該等修訂本應用於二零二三年一月一日或之後發生的會計政策變動及會計估計變動。由於本集團釐定會計估計的政策與該等修訂本一致，因此該等修訂本對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
- (c) 國際會計準則第12號(修訂本)與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項縮小國際會計準則第12號首次確認例外情況的範圍，使其不再應用至產生相同的應課稅及可扣減暫時性差額的交易，如租賃及停用責任。因此，實體須就該等交易產生的暫時性差額確認遞延稅項資產(倘有足夠的應課稅溢利)及遞延稅項負債。採納國際會計準則第12號的該等修訂本並無對本集團的會計政策以及本期間及過往期間所呈報的金額造成重大變動。
- (d) 國際會計準則第12號(修訂本)國際稅務改革—支柱二範本規則就確認及披露因實施經濟合作與發展組織發佈的支柱二範本規則而產生的遞延稅項引入一項強制性暫時例外規定。該等修訂本亦引入受影響實體的披露規定，以協助財務報表使用者更深入了解實體面臨的支柱二所得稅風險，包括單獨披露在支柱二立法生效期間與支柱二所得稅有關的即期稅項，以及披露在立法已頒佈或實質已頒佈但尚未生效期間其面臨的支柱二所得稅風險的已知或可合理估計的資料。實體須在二零二三年一月一日或之後開始的年度期間披露與支柱二所得稅風險有關的資料，惟毋須披露二零二三年十二月三十一日或之前結束的任何中期期間的有關資料。本集團已追溯應用該等修訂本。由於本集團不屬於支柱二範本規則的範圍，因此該等修訂本對本集團並無任何影響。

3. 經營分部資料

有關地域的資料

由於概無來自中國內地以外單一地理區域的交易收益或經營溢利佔本集團10%或以上，且本集團所有可識別非流動資產(投資除外)均位於中國內地，故並無根據國際財務報告準則第8號經營分部呈列地區分部資料。

有關主要客戶的資料

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，概無本集團向單一客戶的銷售收益佔本集團收益10%或以上。

4. 收益、其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收益		
遊戲營運	91,184	58,852
—按總額計	38,334	18,100
—按淨額計	52,850	40,752
在線遊戲分銷	279	693
授權收入	2,456	945
廣告收益	10,975	11,089
銷售貨品	1,072	502
技術服務收入	71	340
遊戲開發服務收入	1,865	1,922
	107,902	74,343
收益確認時間		
隨時間轉讓的服務	4,321	2,867
於某一時間點轉讓的服務及貨品	103,581	71,476
	107,902	74,343
其他收入		
政府補貼	2,155	2,590
利息收入	1,543	1,778
投資物業經營租賃的總租金收入	3,072	2,915
	6,770	7,283
收益		
公允價值收益淨額：		
金融資產	9,701	3,605
按公允價值計量且變動計入損益的金融資產股息收入	765	—
投資物業的公允價值收益	—	458
其他收益	671	178
	17,907	11,524

5. 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)於扣除／(計入)以下各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
行銷成本	11,952	5,687
租金	656	1,702
物業、廠房及設備折舊	1,725	1,768
使用權資產折舊	1,777	2,814
其他無形資產攤銷	115	116
廣告開支	3,430	7,253
外包費用	646	3,204
核數師酬金	550	550
僱員福利開支(不包括董事及最高行政人員薪酬)		
薪金及工資	38,800	51,243
退休金計劃供款	6,438	3,929
以權益結算的股份付款開支	-	70
	<u>45,238</u>	<u>55,242</u>
匯兌差額淨額	(32)	(164)
出售物業、廠房及設備項目收益淨額	(149)	(5)
公允價值收益淨額	(9,400)	(3,605)
投資物業的公允價值變動淨額	<u>2,293</u>	<u>(458)</u>

6. 所得稅開支

本公司為根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，因此毋須繳納所得稅。

期內於香港產生的估計應課稅溢利按16.5%(二零二二年：16.5%)的稅率計提香港利得稅。香港附屬公司Hong Kong Feiyu須按此稅率繳稅。

根據相關所得稅法，中國附屬公司須於年內就其各自應課稅收入按25%的法定稅率繳納所得稅，惟獲評為高新技術企業(「高新技術企業」)的廈門飛魚、廈門翼短、廈門游力及廈門飛信於二零二一年至二零二三年有權享有優惠所得稅稅率15%除外。凱羅天下獲評為高新技術企業並於二零二二年至二零二四年有權享有優惠所得稅稅率15%。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項	-	150
遞延稅項	<u>(569)</u>	<u>676</u>
期內稅項(抵免)／支出總額	<u>(569)</u>	<u>826</u>

7. 股息

董事會不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月向本公司普通權益持有人派付中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

8. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利的金額乃基於母公司普通權益持有人應佔期內溢利及期內已發行普通股1,726,184,979股(截至二零二二年六月三十日止六個月：1,718,826,062股)(於期內經調整以反映股份發行)的加權平均數計算。

每股攤薄盈利金額根據母公司普通權益持有人應佔期內溢利計算。計算中使用的普通股加權平均數為計算每股基本盈利所用的期內已發行普通股數目，以及假設於被視為行使所有具攤薄效應的潛在普通股為普通股時已無償發行的普通股加權平均數。

	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
計算每股基本盈利所用的母公司普通權益持有人 應佔溢利／(虧損)：	<u>40,262</u>	<u>(9,520)</u>
股份		
計算每股基本盈利所用的期內已發行普通股 加權平均數	1,726,184,979	1,718,826,062
攤薄影響－普通股加權平均數： 購股權	<u>5,640,987</u>	<u>-</u>
	<u>1,731,825,966</u>	<u>1,718,826,062</u>

9. 商譽

人民幣千元

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日：

成本	432,278
累計減值	<u>(420,851)</u>
賬面淨值	<u>11,427</u>

10. 應收賬款及應收第三方遊戲分銷平台及付款渠道款項

本集團授予客戶的信貸期一般介乎一個月至四個月。本集團尋求對未償還應收款項維持嚴格控制，以將信貸風險降至最低。逾期結餘由高級管理層定期審閱。本集團並未就其應收結餘持有任何抵押品或其他加強信貸措施。該等應收款項為不計息。

於報告期末的應收款項(扣除虧損撥備)按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	<u>43,473</u>	<u>41,373</u>

於各報告日期均採用撥備矩陣進行減值分析，以計量預期信貸虧損。撥備率基於擁有類似虧損模式(即地區、產品類別、客戶類別及評級以及信用證或其他信貸保險形式的保障範圍)的多個客戶分部組別的逾期日數而釐定。該計算反映概率加權結果、貨幣時值及於報告日期有關過往事項、當前狀況及未來經濟狀況預測的合理及可靠資料。一般而言，貿易應收款項如逾期超過一年及毋須受限於強制執行活動則予以撇銷。

該等結餘包括應收近期無拖欠記錄及逾期款項的第三方款項。於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，虧損撥備評定為微不足道。

11. 預付款項、其他應收款項及其他資產

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動		
預付款項	11,231	14,649
預付土地租賃款項的相關按金	1,605	1,605
其他應收款項	17,952	16,651
按金	730	740
	<u>31,518</u>	<u>33,645</u>
減值撥備	(15,175)	(15,275)
	<u>16,343</u>	<u>18,370</u>
流動		
預付款項	8,619	6,804
投資物業租金收入 按金	4,735 36	4,393 253
合約成本	-	370
其他應收款項	17,492	18,662
	<u>30,882</u>	<u>30,482</u>
減值撥備	(15,069)	(15,069)
	<u>15,813</u>	<u>15,413</u>

12. 按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產

		二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
按公允價值計量且變動計入其他全面 收益的債務投資			
普通債券	(1)	<u>59,878</u>	<u>58,121</u>
指定為按公允價值計量且變動計入其他 全面收益的股權投資			
非上市股權投資，按公允價值計量	(2)	<u>17,180</u>	<u>16,205</u>
按公允價值計量且變動計入損益的金融資產			
非上市債務投資，按公允價值計量	(3)	<u>55,042</u>	44,337
債券基金	(4)	<u>7,698</u>	<u>7,605</u>
		<u>62,740</u>	<u>51,942</u>

- (1) 於二零二一年七月十五日，本集團以代價3,542,000美元(相當於約人民幣23.0百萬元)投資CLP Power Hong Kong Financing Limited發行面值為3,500,000美元的債券。有關債券的票面年利率為2.25%，10年到期。

於二零二一年七月下旬，本集團以累計代價2,883,000美元(相當於約人民幣18.6百萬元)相繼投資安業環球有限公司發行累計面值為2,800,000美元的債券。有關債券的票面年利率為4.0%，5年到期。

於二零二一年七月十五日，本集團以代價3,783,000美元(相當於約人民幣24.5百萬元)投資新世界發展有限公司發行面值為3,500,000美元的債券。有關債券的票面年利率為4.5%，10年到期。

按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資是擬無限期持有且可因流動資金需求或市況出現變動而出售的債務投資。

- (2) 由於本集團認為上述股權投資具戰略性質，故該等投資不可撤回地指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益，該等投資指於一間在中國全國中小企業股份轉讓系統上市的公司以及三間在中國及新加坡註冊成立的非上市實體的股權投資。
- (3) 上述非上市債務投資指於兩間非上市有限合夥公司及一間在開曼群島註冊成立的非上市實體的投資。
- (4) 於二零二零年一月，本集團以代價1,614,000美元(相當於約人民幣11.1百萬元)投資UBS (CAY) Fund Series發行面值為1,600,000美元且具有多元化投資組合收入來源的債券基金。

其他資料及企業管治摘要

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司、其附屬公司及任何中國經營實體概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司於二零一四年十一月十七日成立審核委員會，並根據企業管治守則採納書面職權範圍，分別於二零一五年十二月二十八日及二零一八年十二月二十七日修訂職權範圍。於本公告日期，審核委員會由劉千里女士、賴曉凌先生及馬宣義先生組成，彼等均為獨立非執行董事。

審核委員會與董事會及本公司核數師共同審閱本集團所採納的會計準則及慣例以及本公司截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。

遵守企業管治守則

本集團致力維持高標準的企業管治水平，以保障股東權益以及提升企業價值及問責性。除下文所披露者外，本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月已遵守企業管治守則項下的所有適用守則條文。

企業管治守則的守則條文第C.2.1條訂明，主席與行政總裁的角色應有所區分，且不應由同一人兼任。姚劍軍先生兼任本公司主席及行政總裁。鑒於姚劍軍先生於行內豐富的經驗、個人履歷，以及於本集團及其過往發展中擔當的角色，董事會相信，由姚劍軍先生兼任主席及行政總裁適合及有利於本集團的業務前景。此外，董事會相信，由經驗豐富及合資格的姚劍軍先生兼任主席及行政總裁，可提供強大及貫徹如一的領導，令本公司更有效地規劃及實施業務決策及策略。另外，所有重大決策均與董事會成員(包括經驗豐富的優秀人才)、適當董事委員會及高級管理團隊磋商後作出。因此，董事會認為現時已有足夠的制衡。儘管如此，董事會將繼續監察及檢討本公司現有架構，並於適當時候作出必要改變。

本公司將繼續定期檢討及監察其企業管治常規以確保遵守企業管治守則，並維持本公司高標準的企業管治常規。

遵守標準守則

本公司已採納董事進行證券交易的標準守則。經對全體董事作出具體查詢後，各董事確認其於截至二零二三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則。

倘高級管理層、行政人員及員工因彼等於本公司擔任職務而可能知悉內幕消息，彼等亦須遵守進行證券交易的標準守則。本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月概無發現該等僱員違反標準守則的事宜。

刊發中期業績公告及二零二三年中期報告

本中期業績公告於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.feiyuhk.com)刊載，而載有上市規則所規定全部資料的二零二三年中期報告將適時寄發予股東，並於上述網站刊載。

致謝

董事會特此衷心感謝股東、管理團隊、僱員、業務合作夥伴及客戶一如既往的支持及貢獻。

詞彙

「ARPPU」	指	付費用戶平均收益，以於一段特定期間內來自銷售虛擬物件及升級功能的平均每月收益除以同一段期間內MPU的平均數目計算
「審核委員會」	指	董事會審核委員會
「董事會」	指	董事會
「開曼群島」	指	開曼群島
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載企業管治守則
「主席」	指	董事會主席
「行政總裁」	指	本公司行政總裁

「中國」或「中國內地」	指	中華人民共和國，惟就本公告而言，不包括中華人民共和國香港特別行政區、中華人民共和國澳門特別行政區及台灣
「本公司」或「飛魚」	指	飛魚科技國際有限公司，於二零一四年三月六日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司、其附屬公司及中國經營實體
「港元」	指	香港的法定貨幣，分別為港元及港仙
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「國際會計準則」	指	國際會計準則
「國際會計準則理事會」	指	國際會計準則理事會
「國際財務報告準則」	指	國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則、修訂本及詮釋
「知識產權」	指	知識產權
「該土地」	指	本公司日期為二零一六年七月二十一日的公告所披露位於中國廈門市湖里區的土地
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則(經不時修訂、補充或以其他方式修改)
「MAU」	指	每月活躍用戶，即於有關曆月登入特定遊戲的玩家數目。根據此計算標準，一名玩家於同一月份登入兩款不同的遊戲計算為兩名MAU。同樣，一名玩家於一個月內在兩個不同的發行平台玩同一款遊戲計算為兩名MAU。於特定期間的平均MAU即該期間各個月份的MAU平均數目
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則

「MPU」	指	每月付費用戶，即有關曆月的付費玩家數目。於特定期間的平均MPU即該期間各個月份的MPU平均數目
「PC」	指	個人電腦
「首次公開發售後購股權計劃」	指	股東於二零一四年十一月十七日採納的首次公開發售後購股權計劃
「中國經營實體」	指	廈門光環及其附屬公司，而「中國經營實體」亦指其中任何一方
「研發」	指	研究及開發
「人民幣」	指	中國的法定貨幣人民幣
「RPG」	指	指涉及大量玩家於不斷演變的虛擬世界彼此互動的角色扮演遊戲。每名玩家挑選一個或以上的「角色」，並發展特定技能組(如近身格鬥或施展魔咒)及控制角色動作。遊戲情節有無限可能性，於遊戲世界的情節發展取決於玩家的行動，而即使玩家下線或離開遊戲後，故事情節亦繼續發展
「受限制股份單位」	指	受限制股份單位或其中任何一個單位
「受限制股份單位計劃II」	指	股東於二零一八年五月二十八日採納的受限制股份單位計劃II
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.0000001美元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「認購事項」	指	騰訊(透過其全資附屬公司THL H Limited)根據日期為二零二一年四月二十三日的認購協議，按每股認購股份約0.6941港元認購新配發及發行的171,882,607股股份，其詳情載於本公司日期為二零二一年四月二十三日及二零二一年五月六日的公告
「附屬公司」	指	具有香港法例第622章公司條例第15條所賦予的涵義

「騰訊」	指	騰訊控股有限公司，根據開曼群島法律註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市(股份代號：700)
「美元」	指	美利堅合眾國的法定貨幣美元
「廈門光環」	指	廈門光環信息科技有限公司，於二零零九年一月十二日根據中國法律註冊成立的有限公司

承董事會命
飛魚科技國際有限公司
 主席、行政總裁兼執行董事
姚劍軍

香港，二零二三年八月二十五日

於本公告日期，董事會由執行董事姚劍軍先生、陳劍瑜先生、畢林先生及林志斌先生；及獨立非執行董事劉千里女士、賴曉凌先生及馬宣義先生組成。